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GARANCIA

1

WARRANTY

 ■ Periudha e garancisë

Periudha e garancisë fillon nga dita e regjistrimit të parë. MG ZS juaj i ri mbulohet nga një garanci 84-mujore ose 150,000 
km (cilado që të vijë e para). Garancia i transferohet çdo pronari të ri derisa të skadojë.

Për informacion mbi garancitë e pjesëve të caktuara dhe deklaratën e garancisë, vizitoni faqen e internetit të MG për vendin 
tuaj. Për Evropën, shihni www.mgmotor.eu
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SERVICE INTERVAL PLAN

Plani i mirëmbajtjes i rekomanduar në manual është cikli optimal i mirëmbajtjes bazuar në kushtet e provës. “Plani i rregullt 
i mirëmbajtjes” ose “Plani i posaçëm i mirëmbajtjes” zbatohet në përputhje me faktorë të integruar si gjendja e rrugëve 
lokale dhe kushtet e drejtimit.

 ■ Plani i mirëmbajtjes se rregullt 

• Parakushtet që duhet të plotësohen për këtë plan 

Automjeti përdoret vazhdimisht me një ngarkesë personash dhe bagazhesh brenda kufijve të specifikuar në manualin e 
përdorimit;

Automjeti drejtohet në rrugë të përshtatshme dhe me shpejtësi që janë brenda  kufijve të përcaktuar me ligj;

Përdoren fluide të rekomanduara;

• Llojet e mirëmbajtjes 

Plani i mirëmbajtjes se rregullt përbëhet nga shërbime inspektimi të tipit A dhe B, të cilat duhet të kryhen në intervalet 
e renditura në tabelën e mëposhtme.

Lloji i servisimit A B A B A B A B

Kilometrazhi (x 1.000 
km)/ Koha (muaj)

24/12 48/24 72/36 96/48 120/60 144/72 168/84 192/96

Shënim: Gjendja e kilometrazhit ose muaji (cilado që të ndodhë më parë)

• Ndërhyrjet e mirëmbajtjes se rregullt 
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Numri. Ndërhyrja
Tipi i servisimit

A B

Pjesa e brendshme dhe e jashtme e automjetit

1 Kontrolloni funksionimin e frenave të parkimit dhe rregullojeni nëse është e nevojshme. ● ●

2 Kontrolloni funksionimin e dritave, trumbetës dhe sistemit të treguesit paralajmërues. ● ●

3
Më pas kontrolloni rondele dhe fshirëse dhe kontrolloni xhamin e përparmë për 
dëmtime - rregulloni grykat e larëses nëse është e nevojshme.

● ●

4 Kontrolloni gjendjen dhe funksionimin e rripave të sigurimit. ● ●

5 Kontrolloni funksionimin e kondicionerit. ● ●

6 Zëvendësimi i filtrit të kondicionerit. ●

7 Kontrollimi i gjendjes dhe funksionit të sediles ● ●

8
Kontrollimi i gjendjes së bravës së kapakut, bllokimit të kapakut të bagazhit, bllokimit 
të derës, varëseve(menteshave), kontrollit të derës etj., pastrimit dhe lubrifikimit nëse 
është e nevojshme.

● ●

Hapësira e motorit dhe bagazhi

1
Kontrolloni gjendjen e baterisë, kontrolloni lidhjet e shtyllave të baterisë dhe lubrifikoni 
nëse është e nevojshme

● ●
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Numri. Ndërhyrja
Tipi i servisimit

A B

2 Kontrolloni nivelin e fluidit të larjes së xhamit dhe mbusheni nëse është e nevojshme. ● ●

3
Kontrolloni nivelin e fluidit të frenave dhe transmetimin elektrik dhe mbusheni nëse 
është e nevojshme

● ●

4
Kontrollimi i gjendjes së tubave të sistemit të ftohjes, tubave dhe pajisjeve, radiatorëve, 
ventilatorëve dhe pastrimi i sipërfaqeve përkatëse nëse është e nevojshme.

● ●

5 Kontrolloni nivelin dhe përqendrimin e ftohësit dhe mbusheni nëse është e nevojshme. ● ●

6 Kontrolloni gjendjen e marrjes së ajrit të motorit. ● ●

7 Kontrollimi i gjendjes së rripit të lëvizjes shtesë. ● ●

8
Kontrollimi i gjendjes dhe funksionimit të komponentëve të sistemit të ajrit të 
kondicionuar, si kompresori, linjat, kondensuesi, etj., dhe pastrimi i sipërfaqeve të 
përshtatshme sipas nevojës.

● ●

9 Kontrollimi i gjendjes dhe funksionimit të njësisë servo të frenave. ● ●

10 Ndërrimi i filtrit të ajrit të motorit. ● ●

11 Kontrollimi i mbajtësit të motorit. ● ●

12 Kontrollimi i instalimeve elektrike për shenja konsumimi ose dëmtimi ● ●
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Numri. Ndërhyrja
Tipi i servisimit

A B

Nën automjet

1 Ndryshimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit ● ●

2 Kontrolloni motorin dhe transmisionin për rrjedhje vaji. ● ●

3
Kontrolloni gjendjen dhe lidhjen e sistemit të shkarkimit, kllapave dhe mbrojtësve 
termikë.

● ●

4 Kontrollimi i gjendjes së linjave të karburantit për deformim ose rrjedhje. ● ●

5
Kontrolloni gjendjen e sistemit të nxjerrjes së avullit të karburantit, linjave, rezervuarëve 
të qymyrit etj.

● ●

6
Kontrolloni gjendjen e disqeve të përparme dhe të pasme, tabakave të frenave dhe 
kalipave. Zëvendësoni sipas nevojës.

● ●

7
Kontrollimi i gjendjes së linjave të frenave. Tubat nuk duhet të jenë të përdredhura ose 
të përkulura.

● ●

8 Kontrollimi i gjendjes së kushinetave të rrotave dhe mëngës së boshtit të lëvizjes. ● ●

9 Kontrollimi i gjendjes së pezullimit dhe sistemit të drejtimit për rrjedhje ose dëmtime. ● ●

10
Kontrolloni thellësinë e profilit dhe karakteret ose dëmtimi, deformimi ose konsumimi 
i pabarabartë i gomave.

● ●
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Numri. Ndërhyrja
Tipi i servisimit

A B

11
Kontrollimi i gjeometrisë së rrotave dhe rrotullimi i rrotave të përparme dhe të pasme 
sipas nevojës.

● ●

12
Kontrollimi i bulonave dhe dadove të karriges për ngushtësi dhe dëmtime. Zëvendësimi 
sipas nevojës.

● ●

Pas mirëmbajtjes dhe riparimeve

1
Rivendosni treguesin e intervalit të servisimit duke përdorur softuerin diagnostikues. 
Kontrollimi dhe fshirja e kodeve të gabimit dhe kontrolli i statusit të sistemeve të 
kontrollit.

● ●

2
Kontrolloni versionin e softuerit të njësive të kontrollit elektronik dhe përditësojeni në 
versionin më të fundit nëse disponohet.

● ●

3
Provoni ngasjen dhe kontrolloni funksionin e sistemit të lëvizjes, frenave, drejtimit dhe 
sistemeve të tjera.

● ●
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• Ndërhyrjet e veçanta të mirëmbajtjes

Numri Ndërhyrja
Intervali i servisimit të ndërhyrjes me numra (sa më shpejt të jetë e 

mundur)

1
Rrip i lëvizjes se sistemeve 
ndihmës 

Ndërrimi çdo 3 vjet ose 100,000 km

2 Vaji i transmisionit manual Ndërrimi çdo 80,000 km

3 Vaji i transmisionit automatik Ndërrimi çdo 80.000 km

4 Ndërrimi i fluidit të frenave Ndërrimi çdo 2 vjet

5 Ndërrimi i fluidit të ftohësit Ndërrimi çdo 4 vjet ose 96,000 km

6
Filtri i karburantit ((i integruar në 
pompën e karburantit)

Ndërrimi çdo 8 vjet ose 100,000 km

7 Kandela Ndërrimi çdo 48,000 km

8 Çatia panoramike

Udhëzime për mirëmbajtjen e çatisë së diellit panoramike - Përdorni 
yndyrat e rekomanduara nga prodhuesi për mirëmbajtje. Ose 
kontaktoni një tregtar të MG nëse automjeti drejtohet shpesh në zona 
me pluhur.

 ■ Plani i mirëmbajtjes së posaçme 
• Kushtet
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Një plan i veçantë mirëmbajtjeje zbatohet nëse automjeti përdoret shpesh në ndonjë nga rrethanat e mëposhtme.

• Në përgjithësi më pak udhëtime të shkurtra jo më të gjata se 8 km.
• Ngasja në trafik të rënduar ku mjeti është i palëvizshëm për një kohë të gjatë ose me shpejtësi të ulët.
• Përdorimi i shpeshtë në temperatura nën 0 ºC ose mbi 30 ºC.
• Përshpejtime dhe ngadalësime të forta të shpeshta dhe ngasje me shpejtësi të lartë.
• Ngasja e shpeshtë në zona me shumë pluhur dhe rërë.
• Qëndrimi i shpeshtë në zona me lagështi të lartë ose ngasje në rrugë me ujë në trotuar.
• Vozitja në rrugët malore.
• Përdorni për qëllime të veçanta si transporti policor, taksi ose mallrash.

• Ndërhyrjet

1 Nëse mjeti drejtohet për distanca të shkurtra, punon në vend, në shpejtësinë bosh, për një kohë të gjatë ose në zona 
me pluhur, vaji i motorit dhe filtri i vajit duhet të ndërrohen çdo 5000 km.

2 Nëse automjeti drejtohet në zona të mbuluara me pluhur ose rërë, kontrolloni filtrin e ajrit të motorit dhe filtrin e 
ajrit të kondicionuar çdo 5000 km dhe zëvendësojeni nëse është e nevojshme.

3 Ndërrimi i fluidit të frenave çdo 40 000 km ose një herë në vit (cilado që të ndodhë e para), nëse makina drejtohet 
kryesisht në zona malore ose kodrinore dhe frenat janë në përdorim të vazhdueshëm, ose shpesh drejtohen në 
mjedise të lagështa.

4 Pllakat dhe disqet e frenave duhet të kontrollohen më shpesh nëse makina drejtohet kryesisht në zona malore ose 
kodrinore dhe frenat janë në përdorim të vazhdueshëm.

5 Kryeni inspektime në kolonën e tipit B sa herë që automjeti vjen në një shërbim mirëmbajtjeje ose kontaktoni një 
qendër shërbimi të autorizuar të MG.



REGJISTRIMET E SERVISIMIT
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Faqet e mëposhtme regjistrojnë të gjitha ndërhyrjet servisimit te rregullt.

Ky informacion është i rëndësishëm dhe mund të ndikojë në të drejtën tuaj për garanci. Gjithmonë kontrolloni nëse faqja e 
duhur e regjistrimeve të shërbimit është e certifikuar dhe e nënshkruar në fund të çdo servisimi.
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SERVICE RECORD 

Kur të kenë përfunduar të gjitha stacionet e regjistrit të servisimit, porosisni një libër zëvendësues servisimi nga qendra 
juaj e shërbimit MG ose qendra e shërbimit të pajisur siç duhet për të vazhduar të mbani shënime të sakta të servisimit 
të makinës suaj.

Mos harroni të transferoni të dhënat e regjistruara nën "Të dhënat e automjetit" në librin e zëvendësimit.
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



REGJISTRIMET E MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMIT TË RREGULLT TË MJETEVE 
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



REGJISTRIMET E MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMIT TË RREGULLT TË MJETEVE 
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



REGJISTRIMET E MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMIT TË RREGULLT TË MJETEVE 
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



REGJISTRIMET E MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMIT TË RREGULLT TË MJETEVE 
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



REGJISTRIMET E MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMIT TË RREGULLT TË MJETEVE 
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



REGJISTRIMET E MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMIT TË RREGULLT TË MJETEVE 
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



REGJISTRIMET E MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMIT TË RREGULLT TË MJETEVE 
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



PLANI I INTERVALIT TË SERVISIMIT
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



PLANI I INTERVALIT TË SERVISIMIT
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Lloji i mirëmbajtjes (shënoni opsionin e duhur)

 Ndërrimi i vajit të motorit dhe filtrit të vajit

 Kontrolla

Veprimi shtesë

 Zëvendësimi i fluidit të frenave

 Zëvendësimi i fluidit te ftohësit

Statusi i kilometrazhit: ----------------------------------------
Data: -------------------------------------------------------------

Ndërhyrje shtesë të kryera ose të rekomanduara për vëmendje 
në të ardhmen

--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG

Nënshkrimi i tregtarit ose 
distributorit të autorizuar 
të MG



REGJISTRI I INSPEKTIMIT PERIODIK TË TRUPIT/KARROCERIS
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VEHICLE REGULAR MAINTENANCE AND REPAIR RECORD

Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara

Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara
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Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara

Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara



REGJISTRI I INSPEKTIMIT PERIODIK TË TRUPIT/KARROCERIS
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Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara

Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara



REGJISTRI I INSPEKTIMIT PERIODIK TË TRUPIT/KARROCERIS
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Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara

Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara



REGJISTRI I INSPEKTIMIT PERIODIK TË TRUPIT/KARROCERIS
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Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara

Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara



REGJISTRI I INSPEKTIMIT PERIODIK TË TRUPIT/KARROCERIS
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Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara

Data e inspektimit të radhës periodik të trupit/karrocerisë

Nënshkrimi ----------------

Statusi i kilometrave Data

Ndërhyrjet e planifikuara



REGJISTRI I MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMEVE SPECIALE TË AUTOMJETEVE

33

Regjistri i mirëmbajtjes dhe riparimit të automjeteve

Data Gjendja km Emri Mbërthimi ose zëvendësimi i komponentit Koment



REGJISTRI I MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMEVE SPECIALE TË AUTOMJETEVE

34

Regjistri i mirëmbajtjes dhe riparimit të automjeteve

Data Gjendja km Emri Mbërthimi ose zëvendësimi i komponentit Koment



REGJISTRI I MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMEVE SPECIALE TË AUTOMJETEVE
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Regjistri i mirëmbajtjes dhe riparimit të automjeteve

Data Gjendja km Emri Mbërthimi ose zëvendësimi i komponentit Koment



REGJISTRI I MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMEVE SPECIALE TË AUTOMJETEVE
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Regjistri i mirëmbajtjes dhe riparimit të automjeteve

Data Gjendja km Emri Mbërthimi ose zëvendësimi i komponentit Koment



REGJISTRI I MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMEVE SPECIALE TË AUTOMJETEVE
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Regjistri i mirëmbajtjes dhe riparimit të automjeteve

Data Gjendja km Emri Mbërthimi ose zëvendësimi i komponentit Koment



REGJISTRI I MIRËMBAJTJES DHE RIPARIMEVE SPECIALE TË AUTOMJETEVE
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Regjistri i mirëmbajtjes dhe riparimit të automjeteve

Data Gjendja km Emri Mbërthimi ose zëvendësimi i komponentit Koment



REGJISTRI I ZËVENDËSIMIT TË KOMPONENTIT SRS (AIRBAGS)
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Komponenti SRS

Gjendja e kilometrave Data

Vula e punishtes

Nënshkrimi ----------------

Komponenti SRS

Gjendja e kilometrave Data

Vula e punishtes

Nënshkrimi ----------------



REGJISTRI I ZËVENDËSIMIT TË KOMPONENTIT SRS (AIRBAGS)
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Komponenti SRS

Gjendja e kilometrave Data

Vula e punishtes

Nënshkrimi ----------------

Komponenti SRS

Gjendja e kilometrave Data

Vula e punishtes

Nënshkrimi ----------------



TERHEQJET (ANULIMET) E SIGURISË
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VEHICLE SAFETY RECALL

Numri i fushatës Data

Ndërhyrja

Gjendja e kilometrave

Numri i fushatës Data

Ndërhyrja

Gjendja e kilometrave

Numri i fushatës Data

Ndërhyrja

Gjendja e kilometrave

Numri i fushatës Data

Ndërhyrja

Gjendja e kilometrave

Shumica e vendeve kërkojnë që pronarët të informohen për mangësitë e sigurisë që janë objekt i një fushate tërheqjeje dhe 
t'u sigurohet informacion për veprimet që duhet të ndërmarrin në automjet.

Në rast të tërheqjes për shkak të një defekti që ndikon në funksionimin e makinës suaj, do të kontaktoheni dhe do të 
ftoheni për një inspektim falas të makinës suaj.

Nëse dyshoni se makina juaj është lënë gabimisht jashtë në një fushatë tërheqjeje, kontaktoni një tregtar të autorizuar të 
MG ose qendrën e duhur të shërbimit për këshilla. Detajet e të gjithë punës në makinën tuaj si pjesë e fushatës së tërheqjes 
do të regjistrohen në këtë faqe.
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Numri i fushatës Data

Ndërhyrja

Gjendja e kilometrave

Numri i fushatës Data

Ndërhyrja

Gjendja e kilometrave

Numri i fushatës Data

Ndërhyrja

Gjendja e kilometrave

Numri i fushatës Data

Ndërhyrja

Gjendja e kilometrave












